
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kateřina	MAZANCOVÁ

Název	práce Výzkum	a	vývoj	z	hlediska	daně	z	příjmů	u	konkrétního
subjektu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Studentka	postupuje	od	obecného	pojetí	výzkumu	a	vývoje	ke	konkrétní
problematice,	týkající	se	odčitatelné	položky	na	výzkum	a	vývoj.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Postupy,	které	byly	před	zpracováním	práce	stanoveny,	studentka	dodržela	a
zvládla.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Bakalářská	práce	má	hlavně	praktický	přínos,	a	to	zejména	pro	podniky,	které	se
zabývají	výzkumnou	či	vývojovou	činností.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:V	bakalářské	práci	byly	využity	nejméně	dva	zahraniční	zdroje.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:V	pořádku.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Studentka	vyhodnotila	situaci	konkrétního	podniku	v	případě,	kdy	je	využita
odčitatelná	položka	na	výzkum	a	vývoj	a	v	situaci,	kdy	tomu	tak	není	včetně	dalších
souvislostí,	např.	dokumentace.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	si	téma	výzkumu	a	vývoje	sama	vybrala.	Téma	zpracovávala	samostatně,	zúčastnila	se
odborné	přednášky	k	danému	tématu,	která	byla	nad	rámec	povinností	v	souvislosti	se
zpracováním	bakalářské	práce.	K	tématu	studentka	přistupovala	velmi	komplexně,	což	je	patrné



zejména	v	teoretické	části.	Praktická	část	je	věnována	vyhodnocení	zkušeností	konkrétního
podniku	s	vlastním	vývojem	speciálních	zařízení.	Studentka	si	uvědomuje,	že	v	každém	podniku	či
oboru	je	oblast	výzkumu	a	vývoje	velmi	specifická.	Proto	se	výsledky	v	praktické	části	týkají
zejména	oblasti	zpracování	dokumentace,	postupů	účtování	a	prokazování	při	stanovení	daně	z
příjmů.	Výsledky	bakalářské	práce	mohou	být	pomůckou	pro	podniky,	které	se	výzkumu	a	vývoji
věnují	nebo	toto	mají	v	úmyslu	do	budoucna.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	je	pro	firmu	administrativně	náročná	situace,	kdy	se	rozhodne	uplatnit	odčitatelnou	položku	na
výzkum	a	vývoj	v	průběhu	zdaňovacího	období?	Jaké	mohou	nastat	problémy	v	oblasti	evidence
výzkumu	a	vývoje	v	rámci	dokazování	v	daňovém	řízení?

Datum:	13.05.2020 Podpis	vedoucího	práce


